



## Kyrkostyrelsens cirkulär nr 13/2023

24.3.2023

### Nationell riskbedömning som stöd för beredskape

Inrikesministeriet har publicerat en uppdaterad nationell riskbedömning. Den föregående riskbedömningen publicerades 2018. Efter det har det skett flera förändringar i omvärlden som anknyter till Finlands säkerhet. I den nationella riskbedömningen förutses händelser som plötsligt kan drabba Finland och som har konsekvenser för samhällets vitala funktioner, och som kräver att myndigheterna vidtar åtgärder som avviker från det normala eller till och med ber om hjälp från andra länder.

Länk: [Nationell riskbedömning 2023](#)

### Regionala riskbedömningar kompletterar den nationella riskbedömningen

Parallellt med den nationella riskbedömningen utarbetas separat också regionala riskbedömningar, där man närmare beaktar de hot eller störningar som är karaktäristiska för området. De nya regionala riskbedömningarna ska enligt tidsplanen vara klara inom mars 2023.

Den nationella riskbedömningen syftar till att stödja olika organisationers beredskap. Riskbedömningen är inte en uttömmande lista över olika risker. Den innehåller inte heller någon beskrivning av beredskapsåtgärder eller hur riskerna ska bemötas. I den nationella riskbedömningen 2023 har bedömningarna av riskernas konsekvenser uppdaterats. Den uppdaterade nationella riskbedömningen fäster särskild uppmärksamhet vid att digitala tjänster är sårbara och att hybridpåverkan ökar.

Dessutom talas det mer öppet om konsekvenserna av Rysslands anfallskrig och anslutningen till Nato.

## **Församlingens beredskap**

Den nationella riskbedömningen och de regionala riskbedömningarna ger en god grund för att se över församlingens egna beredskapsplaner och möjligheten att uppdatera dem.

Församlingen ska i sin egen beredskap analysera riskerna mer detaljerat i förhållande till sitt eget verksamhetsområde och sina uppgifter. När det gäller enskilda risker har pandemins betydelse för den mentala kriståligheten lyfts fram. Å andra sidan ligger de åtgärder som utvecklades på grund av coronapandemin församlingarna färskt i minnet, och därför är det bra att nu dokumentera och utvärdera de åtgärder som vidtagits. En annan risk som kan lyftas fram är våldsamma kravaller som involverar stora folkmassor, grupper eller sammanslutningar eller verksamhet som äventyrar samhällsordningen. Risken har bedömts kunna realiseras som ett försök att tränga sig in på symboliska platser, vilket ju kyrkobyggnader är.

Vid behov ger stiftets domkapitel råd och anvisningar i beredskapsprocesserna.

Mer information: Anita Salonen, sakkunnig, [anita.salonen@evl.fi](mailto:anita.salonen@evl.fi)

## **Kyrkostyrelsen**

Pekka Huokuna  
kanslichef

Petri Määttä  
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334